МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №261 «ИСТОКИ»

(МАДОУ «Детский сад №261 «Истоки»)

ПРИКАЗ

01.06.2023                                                            № 26-осн

г.Барнаул

О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка воспитанников и их родителей

(законных представителей)  в муниципальном автономном дошкольном образовательном

учреждении «Детский сад № 261 «Истоки»

В целях соблюдения санитарных правил и норм СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», утвержденных

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

28.01.2021 №4 (пункт 2513), информации комитета по образованию г.Барнаула от 01.06.2023 по

эл.почте

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить п.3.10 в  Правила внутреннего распорядка воспитанников и их родителей

(законных представителей)  в муниципальном автономном дошкольном образовательном

учреждении «Детский сад № 261 «Истоки»

«В МАДОУ, воспитанников, не имеющих сведений об иммунизации против

полиомиелита, не привитых против полиомиелита или получивших менее трех доз

полиомиелитной вакцины, разобщают с воспитанниками, привитыми оральной

полиовирусной вакциной (далее -  ОПВ), в течение последних 60 дней, на срок 60 дней с

момента получения детьми последней прививки ОПВ. Целью разобщения является

предупреждение инфицирования и заболевания незащищенного (непривитого) ребенка,

когда исключается риск заражения.

Отстранение непривитого против полиомиелита ребенка от посещения МАДОУ

проводится только в случае невозможности перевода в другую группу по объективным

причинам (отсутствие принципа групповой изоляции в организации, осуществляющей

образовательную деятельность; проведение совместных мероприятий в музыкальном, актовом,

спортивном залах; наличие иммунизированных против полиомиелита ОПВ в течение

последних 60 календарных дней по всем группам).

Информация о профилактике полиомиелита размещается на информационных стендах

во всех возрастных группах и в коридоре на первом этаже Учреждения.

Родителям (законным представителям) воспитанников не имеющих сведений об

иммунизации против полиомиелита, не привитых против полиомиелита или получивших менее

трех доз полиомиелитной вакцины, в день получения информации о проведении вакцинации

воспитанников заведующим Учреждения вручается уведомление.

Проба Манту проводится 2 раза в год воспитанникам, не вакцинированным против

туберкулеза по медицинским противопоказаниям, а также по причине отказа родителей от

иммунизации ребенка, начиная с 6-месячного возраста и до получения ребенком прививки

против туберкулеза.

Воспитанники, которым не проводилась туберкулинодиагностика, допускаются в

Учреждение при наличии заключения врача-фтизиатра об отсутствии у ребенка заболевания

туберкулезом.

2. Разместить информацию на информационном стенде и на сайте МАДОУ.

3. Делопроизводителю А.В. Перевощиковой ознакомить родителей с изменениями в

локальном акте в срок до 01.07.2023

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ                                                                                                 Т.В. Бочкарева